à |CAMARA MUNICIPAL DE LUÍS CORREIA
3 Rua Jonas Correia, 316 - Luis Correia/PI — CEP: 64220-000

Fone: (86) 3367-1479

| GABINETE DO VEREADOR ANTÔNIO JOSÉ DE MORAIS VERAS
Contato: (86) 9463-9945

REQUERIMENTO NºÃ0 |2021

EMENTA: SOLICITA REFORMA DA PRAÇA
DO POVOADO BREJNHO DE FÁTIMA, ZONA
RURAL DE LUÍS CORREIA(PD.

. Antônio José de Morais Veras, vereador no pleno exercício do mandato, integrante da
bancada do PL nesta Casa Legislativa, vem nos termos do disposto do Regimento Interno da
Câmara Municipal de Luís Correia(PN), requerer ao Chefe do Poder Executivo Municipal, junto
com a secretaria competente que viabilize a reforma da praça do povoado. Brejinho de Fátima,
zona rural do município de Luís Correia(PD).

JUSTIFICATIVA

O requerimento se justifica da necessidade coletiva, haja vista que esse espaço público é
um ponto de encontro da juventude do povoado, bem frequentado principalmente no período
noturno, e pela situação que se encontra se faz necessário sua reforma.

Desta forma solicito que a prefeita municipal possa atender esse requerimento, aprovado
por essa casa, por todos os nobres vereadores e vereadoras.

Luís Correia (PI), 11 de agosto de 2021

Atenciosamente,

os [o 1% a
Aura Pr ds mn Vas

Antônio José de Morais Veras

Vereador PL